kishim ketё numёr tё lartё kёrkesash pёr Ndihmё Juridike Parёsore dhe Dytёsore duke i
mundёsuar shtresave nё nevojё pёrfaqёsim profesional juridik nё procese gjyqёsore.

Shifrat janё impresionuese, nga Analiza Vjetore e Institucionit konstatuam se, vetёm pёr
vitin 2024 janё regjistruar 6222 (gjashtëmijë e dyqind e njëzet e dy) qytetarё qё kanё marrё nё
mёnyrё tё drejtёpёrdrejtё Ndihmё Juridike Parёsore, e cila mbulohet jo vetёm nga Qendrat e
Ndihmёs Juridike nё Gjykata, por edhe nga Organizatat Jofitimprurёse dhe nga Klinikat e
Ligjit. Falenderoj donatorёt dhe Ministrinё e Drejtёsisё tё cilёt kanё mbёshtetur nё mënyrё